
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
 

 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice del concorso per l’assegnazione di due premi in 

denaro per le migliori tesi di Dottorato di ricerca, emanato con D.R. n. 1384 del 

05/05/2025. 

 
IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università, emanato con D.R. n. 2845 del 7 dicembre 2011, (pubblicato nella 

G.U.R.I. n. 298 del 23 dicembre2011); 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 
Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

Vista la legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e s.m.i.”; 

Visti gli artt. 2 co.3 e 12 co.3 del D.P.C.M. del 9 aprile 2001 “Uniformità di trattamento sul diritto agli 

studi universitari”; 

Vista la legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”; 

Vista la delibera del Consiglio della Scuola di Dottorato nella seduta del 19 marzo 2025, con la 
quale si propone di assegnare due premi per le due migliori tesi di Dottorato; 

Visto il bando di selezione per l’assegnazione di due premi in denaro per le migliori tesi di Dottorato 
di ricerca, emanato con D.R. n. 1384 del 05/05/2025, prot. n. 47703; 

Stabilita la data di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione nel giorno 
03/06/2025; 

Preso atto della necessità di nominare una commissione giudicatrice che si occupi della selezione delle 
migliori tesi di Dottorato; 

Valutato ogni altro opportuno elemento 
 

DECRETA 
 
È nominata la Commissione giudicatrice del concorso per l’assegnazione di due premi in denaro per le 
migliori tesi di Dottorato di ricerca, emanato con D.R. n. 1384 del 05/05/2025, la cui composizione è la 
seguente: 
 
 
Prof. Eugenio Garribba    Presidente 
Direttore della Scuola di Dottorato 
 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Prof. Sebastiano Garroni   Componente 
Corso di Dottorato in Scienze e Tecnologie Chimiche 
 
Prof. Pietro Paolo Onida   Componente 
Corso di Dottorato in Scienze Giuridiche 
 
Prof.ssa Daria Sanna    Componente 
Corso di Dottorato in Life Sciences and Biotechnologies 
 
Prof. Giovanni Strinna    Componente 
Corso di Dottorato in Culture, Letterature, Diritti, Turismo e Territorio 
 
Prof. Severino Zara    Componente 
Corso di Dottorato in Scienze Agrarie 
 
Dott. Riccardo Nicolò Zallu   Funzionario amministrativo 
Ufficio Alta Formazione 
 

 

       Il Rettore 

              (Prof. Gavino Mariotti) 

 


		2025-06-09T08:20:38+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2025-06-10T11:01:34+0200
	Gavino Mariotti




